
COML「NE DI MONTELEONE ROCCA DORIA
PROVINCIA DISASS皿

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABLE
SERVIZIO UFΠCIO mcNICO

N。 30

EDEL 22/02/2017

ISPEZ10NI E VERIFICHE IⅣ IPIANTO DI MESSA A TERRA DEGLI EDIFICI
OGGETT081 CONfUNALI― LIQllIIDAZ10NE FATTURA A FAVORE DELLA DITTA

RILEVAZIONIPROVE SICUREZZA SRLS
CIG:Z7DlD072DC

! COPIA conforme att'originate

Ll, lI Responsabite det Servizio Amministrativo

adotta in data odierna [a determinazione riportata netla
in ordine atta sua regolariti tecnica, ai sensi dett'art. 4t

Si attesta [a copertura finanziaria ai sensi dett'art. 151 e 153 del D.Lgs n.267
pertanto in data odierna diviene esecutiva.

lI Responsabite det procedimento

Ai sensi delto Statuto Comunate, si certifica che [a presente determinazione d pubbticata mediante
affissione att'atbo pretorio N. det Registro I \7

□   OR:G:NALE

呻．岬２６７．ノん満

＝
¨

ｅ
　
ｎ

　

　

ｌｔ

鴫 試



fZ      Dtt J彊
"

Visto:
il D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267, ed inparticolare:
- l'art.107 sulle funzioni di competerua dirigenziale;
- l'art. 151, comma 4, sull'esecutivitA delle determinazioni comportanti impegni di

spesa;

- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l'assunzione degli impegm di spesa;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Yisti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilita e sui contratti;

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del medesimo T.U. n.267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e

fomiture.

Yista la L.R. 7 agosto 2007 n.5 "Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori,
fomiture e servizi,

Visto il Dpr 34/2000 Regolamento per I'istituzione di un sistema di qualificazione unico dei

soggetti esecutori di lavori pubblici;

Vista la L.R. 14/2002 in materia di qualificazione unico dei soggetti esecutori di lavori pubblici
- 

-chesisvolgono-nell'ambitoRegiVisto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali", in particolare l'art. 192 che necessita di assumere la presente determinazione al fine

di procedere all'affidamento dei lavori pubblici in oggetto.

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti attualmente vigente;

Rawisata la necessitd di procedere alla verifica degli impianti di messa a terra degli immobili
comunali, come previsto dal D.P.R. 462/01;;

Richiamata |a Delibera di Giunta Comunale n.26 del 1211012016 con la quale si disponevano

alcune variazioni urgenti di competeruae dicassa al Bilancio di Previsione20l6. Art. 175, c.4,

del D.LGS. n.26712000, tra le quali venivano stanziati da fondi di bilancio, € 2.500,00 per

f ispezione e verifica degli impianti di messa atenadegli edifici comunali;

Rawisata la necessiti di impegnare d spendere tale somma entro il 31 dicembre c.a. nel rispetto

dei dettami del nuovo bilancio armorizzato;

Richiamato l'art. 30 comma 1 del D.lgs 50/2016 che testualmente recita: L'ffidamento e

I'esecuzione di appalti di opere, lavori, seryizi, forniture e concessioni ai sensi del presente codice

garontisce Ia qualita delle prestazioni e si svolge nel rispetto dei principi di economicitd, efficacia,

iempestivitd e correttezza. Nell'affidamento degli appalti e delle concessioni, le stazioni appaltanti
rispettano, altresi, i principi di libera concorenzo, non discriminazione, trasparenza, proporzionalitd,

nonchd di pubblicitd con le modalitd indicate nel presente codice. Il principio di economicitd pud essere

subordinato, nei limiti in cui d espressamente consentito dalle norme vigenti e dal presente codice, ai
criteri, previsti nel bando, ispirati a esigenze sociali, nonchd alla tutela della salute, dell'ambiente, del

patrimonio culturale e alla promozione dello sviluppo sostenibile, onche dal punto di vista energetico.

Richiamato I'art. 36 comma 2letteraa) del D.lgs 50/2016 : " Fermo restando quanto previsto dagli

articoli 37 e 38 e salva la possibilitd di ricorrere alle procedure ordinarie, Ie stazioni appaltanti
procedono all'ffidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo
35, secondo Ie seguenti modalitd:
a) per afftdamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente
motivato o per i lavori in amministrazione diretta;



Considerato che ai sensi dei combinati articoli 32 comma2 del Dlgs 50/16 e dell,art. 192 del
Dlgs 267/00 prima dell'awio delle procedure di affidamento iei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformlta ui propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione- degli
operatori economici e delle offerte;

Dato atto che d presente agli atti di questo comune un preventivo prot. n"1343 del 14107120L6
della Ditta Rilevazioni Prove di Sicurezza srls per la verifica di nilz utenze comunali meglio
descritte nel preventivo allegato;

Vista la Relazione di Verifica impianti di messa a terra in ottempetatza al D.p.R. 462/01, dalla
quale si evince I'awenuto sopraluogo e verifica degli impianti di messa a tena di nog stabili
comunali;

Vista la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n"149 del L9/12/2016 con la quale si
affidava alla ditta Rilevazioni Prove Sicurezzasrls Via Stanislao Caboni, lO 09125 Cagliari p.IVA
03521520928, i lavori di *rspezioni e verifiche impianto di messa a terra degli edilici
comunali " pe. un importo complessivo al netto dell'IVA di € 2.000,00 e si impegnava"la somma
complessiva di € 2-440,00 di cui 2.000,00 per lavori e 440,00 per IVA nei termini Ji l"gg.;;

VISTA I'allegata fattura no03 del 6 Febbraio 2017 dellaRilewzioni Bnve Sicueza sls Via Sanislao
l0 Wl25 {:gnrrrtP.IvA 0352 l52W28,4ell:importo complessivo di € -l ,08,00 compreso IVA:

nei termini di legge

DE TERMINA
Di liquidare a favore della Ditta Rilevazioni Prove Siaxezzasrls Via Stanislao Caboni, lo 09125
Cagliari P.IVA 0352t520928, l'importo di € 1.400,00 a saldo della fattura no03 del 6 Febbraio
2017 per no8 verifiche degli impianti di messa aterradi cui al D.p.R. 462101;

Di liquidare a favore dell'erario la somma di € 308,00 a saldo dell'IVA nei termini di legge
relativa alla fattura n"03 del 6 Febbraio 2017 delladitta Rilevazioni prove Sicurezzasrls, ai sensi
dell'art. 17 ter del DPR nr.63311972;

Di dare atto che detta somma trova copertura finanziaria sul cap. I 106.0043 F.p.V. 2016 del
Bilancio di previsione 2017 infase di predisposizione;

I)i prowedere all'invio del presente prowedimento all'Ufficio finanziario per gli adempimenti
di competenza;

Ⅱ


